tant  
nū &  
conct  
lucen  
qui ter  
quā  
to era  
tione c  
quiqu  
dignu  
rus ac  
entia i  
depec  
tant, k  
ia fac  
nibus  
Dei fa  
et eis i  
lati na  
ba Ch  
gerun

M  
quide  
lissim  
igur  
verisim  
rum v  
natur  
inmir  
u ab n  
quā  
Euan  
dūtor  
mone  
uoti a  
ce des  
diffic  
bus, p  
Quip  
compl  
cendi  
tane

tum tempore reclamantes ostendēda. Ostende (inquit) nō bis Domine faciem tuā & saluerimus. Hac facies plena est gratiarū, plena decoris & elegātiae, hęc cunctis desiderata est gentibus: ut potest saluifica, amabilis, vitam dāns & salutem omnibus. Fuit autem hęc spūtio vchementer Christo grauis, ut potest <sup>Confusio</sup> hęcce quām qui tenerrimā nobilissimāq; habebat complexionem, cuiusmodi nun- fūt grauis. quām homo aliquis habuit. Porro quo aīquid est tenerius ac nobilis, tan-

*Spuere in  
Christi facie  
myticē qui  
dicantur.*

## IESVS AL APIIS IN FACIEM CÆ-

sus est. Articulus XXIX.

**M**inistri autem alapis cum cedebant, & alijs palmas in faciem eius dederunt: & <sup>Marc. 14.</sup> perutiebam faciem eius. Palmas dare, est, extensas manus, seu alapas <sup>Matth. 26.</sup> in faciem aliquius dare. Grauis est autē eiusmodi pena, quando- quidem omnes sensus sunt in facie hominis, maximē Christo, qui nobi- <sup>palmas in fa-</sup> liissime tenerrimāq; (quaē facillimē lādebaratur) fuit complexionis. Maior date quid. <sup>ciem aliqui</sup> igiur est dolor cædi in faciem, quām cædi in collum aut humeros. Vnde verisimile est, Christi faciem (ob maximam eius teneritudinem & verberum violentiam) non potuisse cædi absque cruenta effluxione sanguinis ex naribus & ore. Iudæi enim quāreabant Christum replere doloribus. De hac iniuria Propheta in Christi persona loquitur, dicens: *Faciem meam non auer-* <sup>Esaix 50.</sup> *nū ab irrepentib⁹ & confusib⁹ in me.* Certum est quoque, multo plures, quām Euangelista scriperunt, Christo irrogatas esse contumelias. Nam Euangelistarum non fuit institutum, omnia scribere quae ad compassionē, devotionēme aliquid iuissent audientium, sed historiam tradere com- munem, sine circumstantiarum varietate expressa. Quare quicq; Christi de- <sup>Quoniam alia</sup> voti amatores apud semetip̄sos cogitare meritō deberent, nō sufficiē his- <sup>Christo hic illata fuerint.</sup> te desperatis hominibus, tācum verberasse Christū in faciem, quinimo cru- delissimē, conurijs, contumelij, injurijs, flagellis etiam & duris verberi- bus, pœnis insuper exquisitissimis cruciatibus Christum Iesum affecisse. Quippe qui nulla (ita cos diabolo patre ipsorum agitante) erga Dominum compassione, nulla misericordia morti, omnem cordis sui inexplicabilem no- cendi situm in eum euomebant. Verūt major erat Domini nostri patien- NN. 3. tia,